検査内容変更のご案内

謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記検査項目の検査内容を変更することになりましたので、

ご案内申し上げます。

　今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

敬白

記

《変更項目》

　　　　　　〔3232〕抗カルジオリピン抗体ＩｇＧ

　　　　　　〔2526〕抗カルジオリピン抗体ＩｇＭ

　　　　　　〔5450〕抗リン脂質抗体検査パネル

《変 更 日》　 ２０２２年１月４日（火）受付分より

《変更内容》裏面をご参照ください。

《変更内容》

検査
コード

検査項目 変更内容 変更後 変更前

3232 抗カルジオリピン抗体 IgG

検体量 血清　0.2 mL 血清　0.4 mL

保存条件 冷蔵 凍結

所要日数 3～6 4～7

基準値※ 12.3 U/mL以下 10.0 U/mL未満

2526 抗カルジオリピン抗体IgM

検体量 血清　0.2 mL 血清　0.4 mL

保存条件 冷蔵 凍結

実施料
判断料

232点＊

免疫
―

所要日数 3～6 4～7

検査方法 EIA法 CLIA法

基準値※ 20.8 U/mL以下 20.0 U/mL以下

5450
抗リン脂質抗体検査パネル
（APS検査パネル）

検体量 血漿 0.5 mL 血清 0.6 mL

採取容器
E：凝固容器

（クエン酸Na入）
A：生化容器
（分離剤入り）

所要日数 3～6 4～6

　　　※ 本検査の基準値は、APS国際分類基準に準じ、健常人の９９％タイルに基づいて設定しております。

　　　＊抗リン脂質抗体症候群の診断を目的として測定を行った場合に、一連の治療につき2回に限り算定する。

なお、抗カルジオリピンIgM抗体と抗カルジオリピンβ2グリコプロテインⅠ複合体抗体及び抗リン脂質抗体

検査（4項目同時測定）の検査のいずれか2つ以上を併せて実施した場合は、主たるもののみ算定する。